
I II  яг

L t -и Л ь

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т " -f9 » // ш 9 _ т . № Д З Ч 'Ф ' г .  К ы ш т ы м

О проведении молодежного образовательного 
форума «Я есть у тебя, Кыштым!» 
в Кыштымском городском округе

В целях реализации мероприятий Муниципальной программы 
«Повышение эффективности реализации молодежной политики в 
Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы, утвержденной 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
31.12.2015 г. № 3592

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести молодежный образовательный форум «Я есть у тебя, 
Кыштым!» в Кыштымском городском округе 29.11.2019 г. с 15:00 час. до 
17:00 час. по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Ленина, д. 13, 
Кыштымский филиал Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Южно-Уральский государственный 
колледж».

2. Утвердить Положение о проведении молодежного образовательного 
форума «Я есть у тебя, Кыштым!» в Кыштымском городском округе в 2019 
году (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведениго 
молодежного образовательного форума «Я есть у тебя, Кыштым!» в 
Кыштымском городском округе в 2019 году (приложение 2).

4. Утвердить план подготовки и проведения молодежного 
образовательного форума «Я есть у тебя, Кыштым!» в Кыштымском 
городском округе в 2019 году (приложение 3).

5. Первому заместителю Главы Кыштымского городского округа, 
начальнику МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского 
округа» Мошкину П.Г. осуществить контроль за обеспечением безопасности 
проведения молодежного образовательного форума «Я есть у тебя, 
Кыштым!» в Кыштымском городском округе 29.11.2019 г. с 14:30 час. до 
17:30 час. по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Ленина, д. 13, 
Кыштымский филиал Государственного бюджетного профессионального



образовательного учреждения «Южно-Уральский государственный 
колледж».

6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России 
«Кыштымский» (Костин Д.А.) обеспечить охрану правопорядка при 
проведении молодежного образовательного форума «Я есть у тебя, 
Кыштым!» в Кыштымском городском округе 29.11.2019 г. с 14:30 час. до 
17:30 час. по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Ленина, д. 13, 
Кыштымский филиал Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Южно-Уральский государственный 
колледж».

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по работе с общественными организациями и 
молодежью администрации Кыштымского городского округа 
Трегубову М.Р.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук ЕЮ .

Исполняющий обязанности
Главы Кыштымского городского округ

А ДМИНИСТРАЦИЯК1 
ЧЕЛЯЙ

о;
КОПИЯ

ОТ ДТ1 
ВЕРНА

Д 0 К У М Е Н Т 0 В Е
С м и р н о в а  о.А

20. 11.21



Приложение 1

от « </^

к постановлению Администрации 
Кыштымского городского о

» / /  2019 г. №

Положение
о проведении молодежного образовательного 

форума «Я есть у тебя, Кыштым!» 
в Кыштымском городском округе в 2019 году

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения в 
2019 году молодежного образовательного форума «Я есть у тебя, Кыштым!» 
(далее -  Форум). Форум проводится в соответствии с планом мероприятий 
Муниципальной программы «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы, 
утвержденной постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 31. 12. 2015 г. № 3592.

2. Организатором Форума (далее -  Организатор) является Управление по 
работе с общественными организациями и молодежью администрации 
Кыштымского городского округа.

3. Форум представляет собой образовательное мероприятие с 
инновационной инфраструктурой, который формирует сообщество 
талантливых молодых людей.

4. Цель Форума -  создание коммуникативной среды для поддержки 
молодежных инициатив, содействия самореализации, профессионального и 
творческого развития молодежи, повышения уровня ее компетенций и навыков, 
приумножения человеческого капитала.

5. Основные задачи Форума:
создание профессиональных сообществ и сообществ молодежи по 

интересам, направленных на созидание и развитие личных, общественных и 
государственных институтов и инициатив;

содействие формированию патриотического мировоззрения и развитию 
компетенций молодежи посредством образовательных мероприятий.

6. Общее руководство подготовкой и проведением Форума осуществляет 
Организационный комитет Форума (далее -  Оргкомитет), состав которого 
утверждается постановлением администрации Кыштымского городского 
округа.

7. Оргкомитет создается на период подготовки и проведения Форума для 
достижения цели и задач Форума.

2. Цели и задачи Форума

3. Организационный комитет Форума



8. Оргкомитет вправе привлекать экспертов к организации и проведению 
Форума.

4. Время, место проведения, программа Форума

9. Форум является муниципальным и проводится на территории 
Кыштымского городского округа.

10. Форум проходит 29.11.2019 г. с 15:00 час. до 17:00 час. по адресу: 
Кыштымский филиал Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Южно-Уральский государственный колледж», 
Челябинская область, г. Кыштым, ул. Ленина, д. 13.

11. Программа Форума включает:
регистрацию участников и церемонию открытия Форума;
образовательные и дискуссионные площадки в количестве 4 шт.;
выступления, мастер-классы экспертов и гостей Форума, тренинги.

5. Участники Форума

12. Участниками Форума являются физические лица в возрасте от 14 до 30 
лет, проживающие на территории Кыштымского городского округа 
Челябинской области.

13. Для участия в Форуме каждый претендент должен зарегистрироваться в 
автоматизированной информационной системе «Молодежь России» (далее -  
АИС) по адресу: ais.fadm.gov.ru.

14. Претендент подает заявку (через личный кабинет пользователя АИС) на 
Форум в срок до 28.11.2019 года. Подавая заявку на Форум, претендент дает 
согласие на обработку его персональных данных.

6. Финансирование Форума

15. Расходы по проведению Форума производятся за счет субсидии 
Министерства образования и науки Челябинской области и местного бюджета.

7. Заключительные положения

16. Информация о проведении Форума публикуется на сайте 
Администрации Кыштымского городского округа, в средствах массовой 
информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

17. Ответственный за организацию и проведение Форума Управление по
работе с общественными организациями и молодежью администрации 
Кыштымского городского округа (контактное лицо Глазкова Юлия 
Геннадьевна, телефон 8(35151)4-29-13, 8-912-619-887-09, эл. почта
oim@adminkgo.ru)

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере ЕЮ . Саланчук

mailto:oim@adminkgo.ru


Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

QT«/j>> • / /  2019 № J 3 7 *

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению молодежного образовательного 

форума «Я есть у тебя, Кыштым!» 
в Кыштымском городском округе в 2019 году

Саланчук Е.Ю. -  

Трегубова М.Р. -

Попинако С.П. -  

Панова Н.К. -  

Мошкин П.Г. -

ГлазковаЮ.Г. -

Макурова С.Г. -  

Еремина М.Л. -  

Удалова А.Н. -

заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере, председатель оргкомитета; 
начальник Управления по работе с общественными 
организациями и молодежью администрации Кыштымского 
городского округа;
начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа; 
начальник Управления организационно-контрольной 
работы Администрации Кыштымского городского округа; 
первый заместитель Главы Кыштымского городского 
округа, начальник МУ «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа»;
специалист Управления по работе с общественными 
организациями и молодежью администрации
Кыштымского городского округа;
управляющий делами администрации Кыштымского 
городского округа;
руководитель Кыштымского филиала ГБПОУ «Южно- 
Уральский государственный колледж» (по согласованию); 
директор Кыштымского филиала ГБПОУ «Миасский 
медицинский колледж» (по согласованию).

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере /,< Е.Ю. Саланчук



f

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Кыштымского городского округа 
от / ' f  2019

План
подготовки и проведения молодежного образовательного 

форума «Я есть у тебя, Кьпптым!» 
в Кыштымском городском: округе в 2019 году

№ Мероприятие Дата, время Ответственный

1. П о д го то в к а  актового  зал а  
К ы ш ты м ско го  ф и ли ала Г Б П О У  
« Ю ж н о -У р ал ьски й  го су д ар ствен н ы й  
кол л ед ж »  д л я  пр о вед ен и я  
м о л о д еж н о го  образовательн ого  
ф о р у м а  «Я  есть у  тебя , К ы ш ты м !»  в 
К ы ш ты м ско м  город ском  округе 
(далее - ф орум )

29 .11 .2019 Е р ем и н а  М .Л . (по 
со гл асо ван и ю )

2 . П о д го то в к а  студентов и  у ч ащ и х ся  д л я  
у ч асти я  в ф орум е, р аб о т а  по явке

до 29 .11 .2019 Г л а зк о в а Ю .Г . 
П о п и н ако  С .П . 
Е р ем и н а  М .Л . (по 
со гл асо ван и ю ) 
У д ал о в а  А .Н . (по 
со гл асо ван и ю )

3. П о д го то в к а  п лан а  п р о вед ен и я  ф орум а до 29 .11 .2019 Т р егу б о в а  М .Р . 
Г л азк о в а  Ю .Г .

4 . П о д го то в к а  торж ествен н ого  откры ти я , 
вед у щ его , о звучи ван и е

29.11 .2019 Т р егу б о в а  М .Р . 
Г л азк о в а  Ю .Г .

5. П р и о б р етен и е  сувенирн ой , 
и зго то вл ен и е  п ечатн ой  п ро д у кц и и

до 29 .11 .2019 Г л азк о в а  Ю .Г .

6. П о д го то в к а  лекторов  д л я  п л ен ар н о й  
ч асти  ф орум а

до 29 .11 .2019 Т р егу б о в а  М .Р . 
Г л а зк о в а Ю .Г .

7. П о д го то в к а  п лощ адок  для  м астер - 
классов

до 29 .11 .2019 Г л азк о в а  Ю .Г . 
Е р ем и н а  М .Л . (по 
со гл асо ван и ю )

8. О р ган и зац и я  д о ставки  и встр еч а  
и н о го р о д н и х  участн и ков  и го стей  
ф орум а

29.11.201*9 М ак у р о в а  С .Г. 
Г л азк о в а  Ю .Г .

9. Р еги стр ац и я  участни ков ф о рум а 29.11 .2019 Г л а зк о в а Ю .Г .

10. О р ган и зац и я  п и тан и я  гостей  ф орум а 29.11 .2019 Т р егу б о в а  М .Р .

11. О р ган и зац и я  раб оты  вол о н тер о в 29.11 .2019 Г л азк о в а  Ю .Г .

12 . О р ган и зац и я  ф отосесси и  у ч астн и ко в  и 
го стей  }

29 .11 .2019 Т р егу б о в а  М .Р . 
Г л а зк о в а Ю .Г .

13. О п р ед ел ен и е коорди н аторов  и 
о р ган и зац и я  р аб о ты  п л о щ ад о к  ф орум а

29.11 .2019 Т р егу б о в а  М .Р . 
Г л азк о в а  Ю .Г .



14. И н ф о р м ац и о н н о е  о б есп ечен и е ф орум а до 2 9 .11 .2019 П ан о в а  Н .К .

15. П р о вед ен и е  м о лод еж н ого  
о б р азо вател ьн о го  ф о р у м а  «Я есть у  
тебя , К ы ш ты м !»  в К ы ш ты м ском  
го р о д ско м  округе

2 9 .11 .2019
с 15:00 час. до  17:00 ч ас  

А кто в ы й  зал  
К ы ш ты м ско го  ф и л и ал а  

Г Б П О У  «Ю ж но- 
У р ал ьски й  

го су д ар ств ен н ы й  
ко л л ед ж »

Т р егу б о в а  М .Р . 
Г л а зк о в а Ю .Г . 
П о п и н ако  С .П . 
Е р ем и н а  М .Л . (по 
со гл асо ван и ю ) 
У д ал о в а  А .Н . (по 
со гл асо ван и ю )

16. О б есп ечен и е к о н тр о л я  за  
б езо п асн о стью  и охран а  п р аво п о р яд ка  
п р и  п р о в ед ен и и  ф орум а

2 9 .11 .2019
с 14:30 час. д о  17:30 час 

А кто в ы й  зал  
К ы ш ты м ск о го  ф и ли ала  

Г Б П О У  «Ю ж но- 
У р ал ьски й  

го су д ар ств ен н ы й  
ко л л ед ж »

М о ш к и н  П .Г . 
К о сти н  Д .А . (по
со гл асо ван и ю )

1

Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук


